7r Domenico, presb., can. di Aquileia è
ricordato 'rl. 24 ottobte 1183: Necrologio,
L5 gennaio. Vodolrico II è pariarca di
Aquileia dal 1,1,6L al IL82: Necrologio, 2
aprile.

?2 Necrologio, 21 ottobre,
73 Necrologio, 16 dicembre.
?a Pellegtino da Catlino: Necrologio, 27

gennaio; costui va distinto da Pellegrino

da Carlino, can. di Aquileia (Necologio,
21 febbraio). Un Mengoz o Mengosius è
teste ad Aquileia nel LL74 (KeNnlun, Cod.
Dipl. Isniano, sub anno LL74).

7s Enrico Cisel è ricordato nel 1139 (cfr.
Necrologio, 10 maggio) e ra il 1161 e il
LI69: (cft, n. 60). Arnoldo da Atena è
menzionato nel 1L74 (Necologio, 8 gen-
naio); cfr. Ytty, Topografia, 15 it.3.
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II
ORDINATIONES PER DECANUM ET CAPITULUM FACTE

(1330 - 1339)

Aif[.. 67r-68r del cod. A, vengono riporrare alcune disposizioni del
capitolo aquileiese riunitosi sotto la presidenza del decano Gugliel-
mo di Enrigino da Cremona, dottore in decreti. La delibera, che ri-
guarda la disribuzione dei redditi tra i partecipanti al coro nelle feste
e anniversari sottoindicati, è trascritta da Taddeo di Iacopo da Pa-
lude mansionario, uno dei compilatori del Neoologio. Questa trasoi-
zione, che si colloca agevolmente ua il L330 (28 {ebbraio), I'anniver-
sario più recenre riferito nel documenro, e il 1,339 (5 maggio), data
della morte di Taddeo, viene qui di seguito riportata per un oppor-
tuno confronto con le note del Necrologro r.

Hoc est ordinatum per decanum et capitulum de infrascriptis festis et
anniversariis dividendis. In primis in festo s. Blasii dividatur dimidia
marcha cum vino et oblatione inter presentes sicut est ordinatum per
decanum et capitulum 2; item in anniversario dom. Conradi de Brazaco
dividatur dimidia marcha, una quartaria boni vini propinetur in capitulo,III den. offerantur in missa conventuali et fiat elimosina er in festo s. Mar-
gatete vna quartaria vini propinetur in capitulo, III den. offerantur in
conventuali missa, dimidia marcha dividatur inter presentes et specialis ora-
tio dicatur in missa conventuali pro eius anima 3.

fn anniversario dom. \il/arnerii de Cuchanea quondam can. Aquilegensis
statuit capitulum quod vendantur circa anniversarium suum redditus sive
proventus illius qui est situs in Premariaco et distribuantur inter fratres
qui erunt in anniversario suo et sic distribuantur predicti redditus sicut
predictus dom. \Tarnerius ordinavit in testamento suo 4.

Item de anniversario faciendo pro dom. Ferrarino can. Aquilegensi
capitulum ordinavit quod dividantur VII libre cum vino et oblatione,
videlicet IV feria post dominicam << Oculi mei >> s.